Протокол № 6
Заседания Совета

саморегулируемой организации  Некоммерческого партнерства
«Проектировщики Северо-Запада»

г. Санкт-Петербург                                                                                                 "04" марта 2015 г.

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.
время закрытия собрания — 12 часов 00 минут.
место проведения собрания — Санкт-Петербург, Кондратьевский пр., д.15А

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

1. Давыдов Денис Сергеевич – президент Совета саморегулируемой организации НП
«Проектировщики Северо-Запада»
2. Романов Владимир Сергеевич – Председатель Совета директоров ООО «ПБ «Дорпроект»
3. Терентьев Вячеслав Иванович – Генеральный директор ОАО «Водоканал-Инжиниринг»
4. Кудряшов Сергей Юрьевич - Генеральный директор ООО «Монолит Сеть Строй»
5. Темченко Дмитрий Владимирович - Генеральный директор ЗАО «ПКЦ «Стройкомплекс»

По приглашению присутствуют:
Чусов Сергей Николаевич  - директор саморегулируемой организации  НП  «Проектировщики Северо-
Запада»
Каталевич Анатолий Петрович- заместитель директора саморегулируемой организации  НП
«Проектировщики Северо-Запада»
Луканенко Татьяна Владимировна – начальник контрольного отдела саморегулируемой организации
НП  «Проектировщики Северо-Запада»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О дисциплинарной ответственности членов партнерства

1. О дисциплинарной ответственности членов партнерства

1.1 СЛУШАЛИ:
Луканенко Татьяну Владимировну, доложившую о прекращении дисциплинарного производства, в

связи с устранением нарушений, в отношении следующих организаций:
 Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное предприятие "ФОРТЭКС"

(ИНН 7811108953)
 Закрытое акционерное общество "Горстройзаказчик" (ИНН 3525016782)
 Общество с ограниченной ответственностью "Проектное бюро "Карпов и К°" (ИНН 4716020809)

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;
«ПРОТИВ» – 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:
Прекратить дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:
 Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное предприятие "ФОРТЭКС"

(ИНН 7811108953)
 Закрытое акционерное общество "Горстройзаказчик" (ИНН 3525016782)
 Общество с ограниченной ответственностью "Проектное бюро "Карпов и К°" (ИНН 4716020809)
Уведомить организации о принятых решениях.
Разместить информацию на официальном сайте СРО НП «Проектировщики Северо-Запада».

1.2 СЛУШАЛИ:
Луканенко Татьяну Владимировну, доложившую о несоблюдении требований стандартов и правил,
положений Устава Партнерства организациями:
 Обществом с ограниченной ответственностью "Спецпроект"" (ИНН 7810308406)
 Обществом с ограниченной ответственностью "ФОРМАТ" (ИНН 7810811761)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Инженер Сервис Проект" (ИНН 7838370524)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Акватехнология" ( ИНН 3525156797)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Каскад-Проект" (ИНН 4715019173)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Леноблпроект-Т" (ИНН 4715013982)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Проектное бюро Дорпроект" (ИНН 7814466354)

ВЫСТУПИЛ:
Давыдов Денис Сергеевич о нарушении требований стандартов и правил саморегулирования и
предложил на основании доклада Партнерства в качестве меры дисциплинарного воздействия и в
соответствии с п.1, ч. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ вынести предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений вышеперечисленным организациям Партнерства.

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;
«ПРОТИВ» – 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:
В качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии с п.1, ч. 2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса РФ вынести предписание об обязательном устранении выявленных
нарушений организациям Партнерства:
 Обществу с ограниченной ответственностью "Спецпроект"" (ИНН 7810308406)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ФОРМАТ" (ИНН 7810811761)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Инженер Сервис Проект" (ИНН 7838370524)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Акватехнология" ( ИНН 3525156797)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Каскад-Проект" (ИНН 4715019173)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Леноблпроект-Т" (ИНН 4715013982)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Проектное бюро Дорпроект" (ИНН 7814466354)
Установить срок устранения нарушений до 3 апреля 2015 года.
Разместить информацию на официальном сайте СРО НП «Проектировщики Северо-Запада».

1.3. СЛУШАЛИ:
Луканенко Татьяну Владимировну, доложившую о повторном несоблюдении правил контроля в
области саморегулирования, требований стандартов и правил Партнерства, положений Устава
Партнерства организациями:
 Закрытым акционерным обществом "Спецстрой" (ИНН 4710000186)
 Обществом с ограниченной ответственностью "РЕМАРК" (ИНН 7810225365)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Исток" (ИНН 7810693349)
 Обществом с ограниченной ответственностью "ЛИДЕР" (ИНН 7811372267)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Ситигаз-СПб" (ИНН 7806407669)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Оптимум-II" (ИНН 7838464290)
 Обществом с ограниченной ответственностью "ТОР-проект" (ИНН 7838364390)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Доринда Инвест" (ИНН 7838397558)
 Обществом с ограниченной ответственностью "СЕВЕР" (ИНН 5190139504)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Восток" (ИНН 7805128983)
 Закрытым акционерным обществом "АМК" (ИНН 7825409421)
 Обществом с ограниченной ответственностью "ИН строй ВЕСТ" (ИНН 7806148407)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Центр газификации" (ИНН 4719025890)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Гарант-Сервис" (ИНН 4716017228)
 Закрытым акционерным обществом "ЭнергоПроект" (ИНН 4716021577)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Потенциал" (ИНН 4704011454)

ВЫСТУПИЛ:
Давыдов Денис Сергеевич, предложивший в качестве меры дисциплинарного воздействия и в
соответствии с п. 2,  ч. 2, ст. 55.15 Градостроительного кодекса: вынести предупреждение
вышеперечисленным организациям о несоответствии требованиям стандартов  и правил
саморегулирования.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;
«ПРОТИВ» – 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.

ПОСТАНОВИЛИ:
В качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии с п. 2, ч. 2, ст. 55.15
Градостроительного кодекса: вынести предупреждение о несоответствии требованиям стандартов и
правил саморегулирования:
 Закрытому акционерному обществу "Спецстрой" (ИНН 4710000186)
 Обществу с ограниченной ответственностью "РЕМАРК" (ИНН 7810225365)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Исток" (ИНН 7810693349)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ЛИДЕР" (ИНН 7811372267)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Ситигаз-СПб" (ИНН 7806407669)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Оптимум-II" (ИНН 7838464290)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ТОР-проект" (ИНН 7838364390)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Доринда Инвест" (ИНН 7838397558)
 Обществу с ограниченной ответственностью "СЕВЕР" (ИНН 5190139504)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Восток" (ИНН 7805128983)
 Закрытому акционерному обществу "АМК" (ИНН 7825409421)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ИН строй ВЕСТ" (ИНН 7806148407)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Центр газификации" (ИНН 4719025890)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Гарант-Сервис" (ИНН 4716017228)
 Закрытому акционерному обществу "ЭнергоПроект" (ИНН 4716021577)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Потенциал" (ИНН 4704011454)
Установить срок устранения нарушений до 3 апреля 2015 года.
Разместить информацию на официальном сайте СРО НП «Проектировщики Северо-Запада».

1.4 СЛУШАЛИ:
Луканенко Татьяну Владимировну, доложившую о неоднократных нарушениях правил контроля в
области саморегулирования, требований стандартов и правил Партнерства, положений Устава
Партнерства организациями:
 Обществом с ограниченной ответственностью "Элеком" (ИНН 7801547768)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Балстрой" (ИНН 7841316196)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Кондоминиум-Проект" (ИНН 7801429193)
 Обществом с ограниченной ответственностью "ВНИП" (ИНН 7810006476)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Рефимпэкс" (ИНН 3906094797)
 Обществом с ограниченной ответственностью "ИНК-ПРОЕКТ" (ИНН 7804323741)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Генератор" (ИНН 5190189745)
 Общество с ограниченной ответственностью "ГРИФЕЛЬ" (ИНН 5190180421)
 Общество с ограниченной ответственностью "ИВЕКТОР" (ИНН 4703076392)
 Закрытым акционерным обществом "Медведь" (ИНН 7811123768)
 Акционерным обществом "СиТС Энгтек" (ИНН 9909109026)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная компания "Гильдия зодчих"

(ИНН 7841418110)
 Закрытым акционерным обществом "248 Управление строительно-монтажных работ" (ИНН

7806155267)
 Обществом с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОГАЗТРАНССТРОЙ" (ИНН 5050054681)
 Обществом с ограниченной ответственностью "БЕСТ" (ИНН 7810283310)
 Акционерным обществом "Эттеплан Дизайн Сентр Ою" (ИНН 9909328187)
 Обществом с ограниченной ответственностью "ЭнергоПромМонтаж" (ИНН 4716025331)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Ассоциация Современных Архитекторов" (ИНН

7802404353)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Специальное проектно-конструкторское бюро

"ИМПУЛЬС" (ИНН 7811078498)

 Обществом с ограниченной ответственностью "Альфа Строй" (ИНН 2308159573)
 Закрытым акционерным обществом "Пилон" (ИНН 7813109127)
 Обществом с ограниченной ответственностью "ДРАЙВ" (ИНН 1101029209)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Теплогазтрансстрой" (ИНН 7717116756)
 Федеральным государственным унитарным предприятием "Петербургская комплексная

геологическая экспедиция" (ИНН 7801030218)
 Обществом с ограниченной ответственностью "Теплоэнерго-инвест" (ИНН 4704055564)

ВЫСТУПИЛ: Давыдов Денис Сергеевич, который предложил на основании вышеизложенного в
качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии с п. 2, ч. 2 ст. 55.15 Градостроительного
кодекса: приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства в отношении определенного вида или видов работ
вышеперечисленных организаций.
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» – 100 % голосов, принимающих участие в голосовании;
«ПРОТИВ» – 0 % голосов, принимающих участие в голосовании;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0 % голосов, принимающих участие в голосовании.
ПОСТАНОВИЛИ:
В качестве меры дисциплинарного воздействия и в соответствии с п. 2, ч. 2 ст. 55.15.
Градостроительного кодекса: приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенного
вида или видов работ:
 Обществу с ограниченной ответственностью "Элеком" (ИНН 7801547768)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Балстрой" (ИНН 7841316196)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Кондоминиум-Проект" (ИНН 7801429193)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ВНИП" (ИНН 7810006476)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Рефимпэкс" (ИНН 3906094797)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ИНК-ПРОЕКТ" (ИНН 7804323741)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Генератор" (ИНН 5190189745)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ГРИФЕЛЬ" (ИНН 5190180421)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ИВЕКТОР" (ИНН 4703076392)
 Закрытому акционерному обществу "Медведь" (ИНН 7811123768)
 Акционерному обществу "СиТС Энгтек" (ИНН 9909109026)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная компания "Гильдия зодчих"

(ИНН 7841418110)
 Закрытому акционерному обществу "248 Управление строительно-монтажных работ" (ИНН

7806155267)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ТЕПЛОГАЗТРАНССТРОЙ" (ИНН 5050054681)
 Обществу с ограниченной ответственностью "БЕСТ" (ИНН 7810283310)
 Акционерному обществу "Эттеплан Дизайн Сентр Ою" (ИНН 9909328187)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ЭнергоПромМонтаж" (ИНН 4716025331)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Ассоциация Современных Архитекторов" (ИНН

7802404353)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Специальное проектно-конструкторское бюро

"ИМПУЛЬС" (ИНН 7811078498)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Альфа Строй" (ИНН 2308159573)
 Закрытому акционерному обществу "Пилон" (ИНН 7813109127)
 Обществу с ограниченной ответственностью "ДРАЙВ" (ИНН 1101029209)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Теплогазтрансстрой" (ИНН 7717116756)
 Федеральному государственному унитарному предприятию "Петербургская комплексная

геологическая экспедиция" (ИНН 7801030218)
 Обществу с ограниченной ответственностью "Теплоэнерго-инвест" (ИНН 4704055564)
Установить срок устранения нарушений до 3 мая 2015 года.
Разместить информацию на официальном сайте СРО НП «Проектировщики Северо-Запада».

Председатель                                                                             _________________ / Д.С.Давыдов /

Секретарь                                                                                    _________________ / С.Н.Чусов /